
 
  

 

 

 

 

PUBB�ICA	I
�E 

 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed 
integrazioni in data 15.01.2016.  

 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

          F.to    (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 
 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 

DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 

R
�A 

 

 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 
 

n. ……18….    del ……………14.01.2016………….……………….. 
 
 

OGGETTO:  Convenzione tra il Comune di Siena e l’Istituto per l’effettuazione di “Indagini di screening per la 
ricerca di sostanze farmacologicamente attive nei campioni di sangue dei cavalli presentati alla prevista dei palii 
2015 e dei cavalli del palio  raccolti il giorno della tratta” –  ripartizione compenso. 
 

La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 
 
 
 

 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Antonio Cirillo ……………………………..              
 
 
Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
 F.to Dott. Remo Rosati………………………………               
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE f.f.                      
            F.to (Dott. Remo Rosati) 



 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Premesso 

  

• Che è stata stipulata con il Comune di Siena  una convenzione per l’esecuzione delle analisi di 
screening con il metodo ELISA per la ricerca di sostanze farmacologicamente attive , sui campioni di 
sangue dei cavalli presentati alle manifestazioni dei Palii 2015 e la conservazione dei campioni di 
sangue dei cavalli del palio raccolti il giorno della Tratta; 

• Che lo svolgimento dell’attività richiesta, oltre a rientrare nei compiti istituzionali dell’Istituto, 
consente di acquisire elementi di conoscenza utili all’espletamento delle competenze in materia di 
sanità animale, di igiene delle produzioni zootecniche e di sorveglianza epidemiologica; 

• Che per le prestazioni svolte l’istituto riceverà il compenso forfetario di € 2.295,00 oltre IVA ( fattura 
n. 54/2015) ; 

• Che gli esami si sono regolarmente svolti ; 

• Che il Responsabile Scientifico è il Dr. Bruno Neri responsabile della Direzione operativa Chimica di 
Roma; 

•  

• Che  la suddivisione delle spese è la seguente: 
 

Straordinario personale Euro 2.000,00 
Spese Generali Euro 295,00 
Totale Euro 2.295,00 oltre IVA  

 
 

Acquisiti i pareri del  Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo    
 

DELIBERA  
 
Per i motivi esposti in narrativa che si intendono qui come integralmente trascritti e riportati 

 

• In esecuzione della convenzione stipulata con il Comune di Siena la  Direzione operativa Chimica di 
Roma ha eseguito nel  periodo luglio /agosto 2015 le analisi di screening con il metodo ELISA per la 
ricerca di sostanze farmacologicamente attive  sui campioni di sangue dei cavalli presentati alla 
manifestazione  dei Palii 2015 e la conservazione dei campioni di sangue dei cavalli del palio raccolti il 
giorno della Tratta; 

 

• Di ripartire il compenso forfetario di € 2.295,00 (al netto oltre IVA) nel modo seguente: 
 

Straordinario personale Euro 2.000,00 
Spese Generali Euro 295,00 
Totale Euro 2.295,00 oltre IVA 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

          F.to  (Dott. Remo Rosati) 
 

 
 

 
 

 
 

 
  


